
Safety and health at work is everyone’s concern. It’s good for you. It’s good for business.  

Kampaņa “Novērsīsim darba vides riskus kopā!” 

Linda Matisāne,  

Valsts darba inspekcijas Sadarbības un attīstības nodaļas vadītāja 

2012. gada 23. marts | Darba aizsardzības aktualitātes kokapstrādes un 

mežizstrādes nozarē 



2 gadu kampaņas mērķi 

• popularizēt galveno vēstījumu — darbiniekiem un vadītājiem ir 
jāsadarbojas; 

• sniegt skaidrus un vienkāršus ieteikumus darba devējiem par 
darba aizsardzības sistēmas darbību, sadarbojoties ar 
darbiniekiem un viņu pārstāvjiem; 

• veicināt risku novēršanas kultūru, jo īpaši mazajos un vidējos 
uzņēmumos; 

• veicināt darba aizsardzības jautājumu iekļaušanu organizāciju 
korporatīvās sociālās atbildības politikā; 

• veidot pamatu ilgtspējīgākai risku novēršanas kultūrai Eiropā. 



Galvenie pasākumi 

• Kampaņas atklāšana – 18.04.2012. 

• 11. Eiropas Labas prakses balva darba drošības un veselības 

aizsardzības jomā – nacionālā pieteikšanās – 07.09.2012. 

• Nacionālā konference ar Zelta ķiveres pasniegšanu – 16.-

17.11.2012. 

• Labas prakses balvas pasniegšanas ceremonija – 04.2013. 

• Kampaņas noslēgums – 11.2013. 



LABAS PRAKSES BALVA - Ko meklēs žūrija? 

Veiktajam pasākumam jāatbilst Latvijas tiesību aktu prasībām un 

vēlams, lai tas pārsniegtu šo standartu minimumu. 

• patiesa un efektīva vadītāja priekšzīme un darbinieku iesaistīšanās; 

• strādājošo un viņu pārstāvju efektīva līdzdalība; 

• nesavtīgs augstākās vadības atbalsts; 

• darba vietā paredzēti pasākumi; 

• sekmīga īstenošana; 

• reāli un pierādāmi darba vides uzlabojumi; 

• darbaspēka daudzveidības ievērošana; 

• ilgtspēja laika gaitā; 

• iespēja pārņemt šo praksi arī citās darbavietās (tostarp pārējās 
dalībvalstīs; mazos un vidējos uzņēmumos); 

• novitāte (pasākumam jābūt vai nu nesen veiktam, vai plaši 
nepubliskotam). 



Labas prakses balva = Zelta ķivere 

• 2 kategorijas: 

– uzņēmumi, kuros nodarbināti mazāk par 100 darbiniekiem 

– uzņēmumi, kuros nodarbināti 100 un vairāk darbinieki 

• Iesniegtos piemērus izvērtēs žūrija 

• Katras valsts 2 uzvarētāji tiks pieteikti Viseiropas konkursā 

• Labākie piemēri tiks prezentēti Nacionālajā konferencē  



Safety and health at work is everyone’s concern. It’s good for you. It’s good for business.  

Jautājumi? 

 

 
Seko mums: www.twitter.com/darbaizsardziba 


